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Определение результатов выборов депутатов  Кен-Булунского  айылного кенеша 

 

I. Выборы депутатов Кен-Булунского    айылного кенеша от 17 ноября 2024 года признать 

состоявшимся. (Протоколы и сводные таблицы итогов голосования прилагаются). 

II. Итоги голосования по выборам депутатов Кен-Булунского  айылного кенеша установлены 

и представлены в виде таблицы  № 1,2,3,4,5,6 

 

Таблица №1 

По 4 мандатному № 1  избирательному  округу  

 

 

№ 

 
Фамилия, имя, отчество кандидатов  

 

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Джунфуров Шерба Манарович 268 

2.  Джунфуров Сыху 265 

3.  Дуйшекеева Замира Карагуловна 186 

4.  Лоба Залина Щербаевна 297 

5.  Мамажанов Азизжан Сабыржанович 295 

6.  Нуну Меян Лугмаровна 175 

7.  Сулайманов Юнус 197 

8.  Татиев Адилет Мурзалиевич 96 

9.  Чернобровкина Нина Владимировна 210 

 

 

 

 



Таблица №2 

По 4 мандатному № 2 избирательному  округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Дуйшекеева Сабина Урматбековна 83 

2.  Лирова Зухра Юлдашбайевна 254 

3.  Мурзекова Бактыгүл Токтобековна 191 

4.  Ногойбаев Таалайбек Бейшенбаевич 230 

5.  Супиргенова Гульнара Сеитмахмутовна 187 

 

 

 

Таблица №3 

 
       По 2 мандатному № 3 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Абдылдаева Гульзат Женишбековна 195 

2.  Абдыралиева Нурила Жамакеевна 73 

3.  Аликов Адилет Аликович 120 

4.  Султанбаев Нурбек Сатыевич 210 

 

Таблица №4 

 
       По 7 мандатному № 4 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Абдуллаев Султан Ильясович 317 

2.  Аблаева Самира Акибайевна 65 

3.  Алыбаев Назарбек Молдокадырович 259 



4.  Бебезов Тахир Арлиевич 541 

5.  Ибраимова Сабыркуль Абдурасуловна 167 

6.  Кошалиев Аскат Токтобекович 464 

7.  Мусаева Гульнара Эсентуровна 84 

8.  Садырбеков Улан Садырбекович 329 

9.  Султаналиева Кенжегуль Арыкбаевна 78 

10.  Тенирбегенова Айгүл Тенирбергеновна 16 

11.  Хандышанов Ахмед Люлюнович 466 

12.  Шадрина Людмила Васильевна 357 

13.  Эмильбеков Кайрат Эмильбекович 297 

14.  Юсупов Идрис Хапарович 375 

 

 

                                                                                                   Таблица №5 

По 8 мандатному № 5 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Абдуназарова Гульджан Абдуллаевна 191 

2.  Ажиева Гулмира Советкановна 134 

3.  Акимова Эрмек Жолдубаевна 234 

4.  Буларов Шелиф Паншарович 127 

5.  Дюшебаева Индира Джекшенкуловна 73 

6.  Емцев Петр Дмитриевич 105 

7.  Кондаурова Людмила Алексеевна 96 

8.  Мамбетова Жаңыл Кенешбековна 67 

9.  Халмурзаев Эргеш Юлдашбаевич 145 

 

 

 

 



                                                                                                   Таблица №6 

По 6 мандатному № 6 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Айтбаева Бактыгул Кубатовна 207 

2.  Аракеева Роза Ызакановна 139 

3.  Бердикожоева Миргүл Түнгатаровна 3 

4.  Жолдошова Чинара Бердибаевна 55 

5.  Жуманалы кызы Назгүл 369 

6.  Исмаилова Тынчыгүл Абдылдаевна 228 

7.  Касымова Салтанат Алымбековна 184 

8.  Кемелбек уулу Ырыскул 185 

9.  Кожогельдиев Морисбек Оболбекович 295 

10.  Кудайбердиев Жумагул Жоробаевич 146 

11.  Майбилекова Назира Амантуровна 204 

12.  Мурсалиев Марс Султанович 360 

13.  Самсалиева Гульбар Токоновна 357 

14.  Сартаев Анвар Айдарович 141 

15.  Томоева Төлөнбүбү Абдраевна 207 

16.  Туратбек уулу Адилет 331 

17.  Усубакунова Айдай Асылбековна 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



III. Определены результаты выборов: 

1) По резервированным мандатам для кандидатов женщин избраны депутатами Кен-

Булунского    айылного кенеша  таблица № 7,8,9,10,11,12 

 

 

 

Таблица №  7 

 

По 4 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Лоба Залина Щербаевна 297 

2.  Чернобровкина Нина Владимировна 210 

  

Таблица №  8 

 

По 4 мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Лирова Зухра Юлдашбайевна 254 

2.  Мурзекова Бактыгүл Токтобековна 191 

 

Таблица №  9 

 

По 2 мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Абдылдаева Гульзат Женишбековна 195 

 

 

  

Таблица №  10 

 

По 7 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 



1 Шадрина Людмила Васильевна 357 

   2 Ибраимова Сабыркуль Абдурасуловна 167 

3 Мусаева Гульнара Эсентуровна 84 

 

Таблица № 11 

 

По 8 мандатному № 5 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1 Акимова Эрмек Жолдубаевна 234 

2 Абдуназарова Гульджан Абдуллаевна 191 

3 Ажиева Гулмира Советкановна 134 

 

 

 

Таблица № 12 

 

По 6 мандатному № 6 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1 Жуманалы кызы Назгүл 369 

2 Самсалиева Гульбар Токоновна 357 

 

 

 

2) По результатам выборов следующие кандидаты, избраны депутатами Кен- 

Булунского айылного кенеша таблица № 13,14,15,16,17,18 

 

 

Таблица № 13 

По 4  мандатному № 1 избирательному  округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Мамажанов Азизжан Сабыржанович 295 

2.  Джунфуров Шерба Манарович 268 



  

Таблица №  14 

По 4  мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Ногойбаев Таалайбек Бейшенбаевич 230 

2.  Супиргенова Гульнара Сеитмахмутовна 187 

 

Таблица №  15 

По 2  мандатному № 3  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Султанбаев Нурбек Сатыевич 210 

 

 

Таблица №  16 

По 7  мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Бебезов Тахир Арлиевич 541 

2.  Хандышанов Ахмед Люлюнович 466 

3.  Кошалиев Аскат Токтобекович 464 

4.  Юсупов Идрис Хапарович 375 

 

 

Таблица №  17 

По 8 мандатному № 5  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Халмурзаев Эргеш Юлдашбаевич 145 

2.  Буларов Шелиф Паншарович 127 

3.  Емцев Петр Дмитриевич 105 



4.  Кондаурова Людмила Алексеевна 95 

5.  Дюшебаева Индира Джекшенкуловна 73 

 

 

Таблица №  18 

По 6  мандатному № 6  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Мурсалиев Марс Султанович 360 

2.  Туратбек уулу Адилет 331 

3.  Кожогельдиев Морисбек Оболбекович 295 

4.  Исмаилова Тынчыгүл Абдылдаевна 228 

 

 

Протокол составлен 21 ноября 2024 года в 19 часов 00 минут 


